testis eis bñfacē. me aūt sp̄ nō
bēbitis. M̄t̄tes aūt̄ hoc vngētū
in corpus meū ad sepeliēdū me
fecit. Ec̄ xp̄s in domo simonis
q̄ mēptat̄ obedieñ et in bethaia
dom̄ obedietie vel afflictōis sp̄ū
aliter discub̄it. qñ ī boni obedie-
tis d̄fia cōquiescit. Talis eī do-
m̄ et talis dominus hospitari
bene x̄m̄ dicāt̄ qz reuera nūq̄ re-
quiescit dominus ḡt̄ q̄ vbi obe-
dieñ builitas et afflictio p̄m̄ et
p̄ealitati cōseruat̄. In ista domo
mulier. i. bō volūtas ip̄z vngēto
mūgit et vas alabastri. i. cor fir-
mū et solidū sc̄i p̄ deuocōez ape-
rit et caput eius. i. d̄itate: pedes
· i. eius būamitatē vncōis vngē-
to recreat ita q̄ tota dom̄ cōfiae
odo ē sp̄ualis suavitatis ip̄let̄ et
op̄ ill̄d̄ elēofim̄ paup̄z ātefer-
t̄ maī ei bonū ē deuocō erga de-
ū q̄ opacitā erga puim̄ et plus
deo obediat̄ q̄ elēofina vel ſac̄ifici-
ū plac̄. vt̄ p̄o ēgū xvi. Vel alle-
ga ḡtra ifaīā q̄ de leui nō tollit̄.
Hymō iste ante lēp̄sus fuerat.
h̄ mō nō erat qz iā diu ip̄z ante
fanauerat et tamē ad h̄ vobatur
lēp̄sus dato q̄ eſh ſan̄ realiter.
In q̄ notat̄ q̄ quādo q̄s lepiā a-
lic̄ c̄minis quādo q̄z vel defācis i-
currit vir āpli? p̄t noīm̄. i. fama
ēcēdē qn̄imo dato q̄ ſanet̄ emē
det̄ de c̄mine itīm̄ q̄ dign̄ possit
dici dominū ſp̄ualit̄ ho ſpitai. so-
h̄ tamē noīm̄ ill̄d̄ infaīe quā icur-
rit ap̄d̄ eū p̄petuo ēmanē. Ez. xx.
iiij. multo labore sudatū ē et nō

Matth.

exiuit de eo nimia rubigo eius.
Vel allega q̄ nūq̄ pōt aliquis opus pium vel meritorū facere quin satis inueniat q̄ opus illud delectēt mordere sicut in ista ap paruit q̄ dō minū ūgendo opus sanctissimū faciebat et tamē nō carebat detractorib⁹ dicētib⁹: vt qd̄ pdicio h̄. **V**el allega hoc q̄ detractor non pat̄ dñō vel aīco si aut pat̄ b̄ de istis q̄ detractor s̄b spē boni et colore et occasione v tutis sp̄ mit̄ aliorū bonis dero gare sicut pat̄ b̄ vbi isti sub spe cie elemosine faciēde deuocionī alteri⁹ detrahēbant. **V**el allega ista q̄ sp̄ ē ad rē magis nō eessa riā p̄mo et principaliter reurre dum. et negociū magis cogens faciendū primo et minus cogentib⁹ preferēdum. sicut b̄ dicit̄ q̄ pauperes sp̄ erāt cū discipulis ē mansut̄ xp̄c aut̄ cito erat recessu rus ab eis et iēdo cocludebat sibi p̄mo obseqū vntionis p̄beri debere cū elemosine paupm pos sent alias fieri et sine pīculo dif ferri. **H**ic habem⁹ q̄ cū xp̄c discipulos fugitiuos et eū dimissu os p̄diceret. petr⁹ audaci⁹ p̄eteris se iactauit secū in mortē a i carcerē iturū. se nūq̄ negaturū pmisit et tñ ipse pri⁹ dñm negauit et turpi⁹ deliquit p̄eteris. **A**lega ad h̄ q̄ vt sequenter illi q̄ magis se iactat̄ min⁹ reddūt et illi q̄ fortiores et cōstātores aīcos tpe pacis se asserūt tādez qn venit temptacio et tribulacio p̄mi

œdunt **Teneea.** Infirmior cam⁹ magis indulget latratib⁹. **V**el dic q̄ petr⁹ q̄ erat futur⁹ ecclie pastore et q̄ forcioz credebat̄ eē a lijs p̄t ex verbis ei⁹ apparet p̄ miss⁹ ē a deo cadere ad oñdēdū q̄ null⁹ d̄z de virtib⁹ suis p̄sumē. et ad oñdēdū q̄ platus d̄z cadē tib⁹ et deliquētib⁹ cōpati et ex p̄ p̄a fragilitate alioz fragilitatem cognoscere et sic nō nimis aspere corrigerē sed pocū adolere. **eccle siast.** **xxi.** Disce ex teipso q̄ sūt p̄ximi tui z̄c. **P**etr⁹ i attio p̄nai pis sacerdotū posit⁹ ad ignem se calefacēs cū mīstris ibidē ad vōcē acille xp̄m negauit auditō tñ gallo petrus respect⁹ a xp̄o pecatū suū recordatus ē et sic egred̄sus atrīū amare flēdo peituit. **I**ll̄d̄ allega quō isti q̄ sūt i curia et i atrij dñoy. et cū mīstris et officialib⁹ eorūdē sedent ad ignē auaricie i aliq̄b⁹ officijs cōstītuti faciliter mēdacia et piuria solēt i currere et ibi pl̄ q̄ alibi ad vocē acille. i. ad carnis suggestiōne vel ad pecunie delectaciōe solēt ḡuiora crīmia p̄petrare. **V**el dic q̄ dato q̄ bō ḡuissime delinqret fit tñ qñq; q̄ ip̄m domin⁹ oculo nīe ēspicit et gallū cātātē. i. aliquē p̄dicatore audit et ducit p̄nā foras. i. extra statū p̄cā exit et amare p̄lorās oq̄t̄ atq; gemit et sic reīā obtinet atq; acq̄rit. **V**l̄ dic q̄null⁹ ē ita petr⁹ qn vōcē acille. i. carnis suggestiōz d̄z formidare. et qn p̄ ip̄a; possit a

Matt.

statu salutis cadē et cōsentiendo
peccō dñm negāc. **J**udas oscu-
latus est ibesū et tamē ipse est q̄
prius tradidit ad mortē et torñ
tū. **S**ic vobodie mali saēdotes
q̄ deū in saēmēto cotidie osculā.
E sūt illi q̄ sibi āplius imīnicāt.
et q̄ ipsū osculādo. i. indigne re-
cipiēdo in manus imīcoꝝ suo-
rū. i. vidoꝝ q̄ habēt in corde tra-
dē dīmoscūt. **L**u. ii. **J**uda osculo
filiū hoīs tradis.

Dē p̄cio sanguīs xp̄i vē-
diti saēdotibꝫ restituto.
sūt ēptus aḡ figuli i se
pulturā pegrinorū qui achelde-
mach vobat. i. ager sanguīs
Sic vero p̄cio mortis xp̄i fuit ēp-
tus et acquisitus ager opulētissi-
mus padisi. In quo sc̄z pegrini.
.i. vi iusti q̄ se ēputat pegrinos
et aduenas sup terrā ibidē felici-
ter reponūt qui eciā locis ager
sanguīs pp̄e dicāt p eo q̄ san-
guīs xp̄i p̄cio ḡpat. Ager eciā
dicāt figuli p eo q̄ ipsū dedit et
vēdīdit factor mūdi. **G**en. xxvij
Odor agrī pleni. cui benedixit
dñs. **J**udas penitētia duct̄
de xp̄o iuste vēdito acquisitā le-
git restituisse. et de crīmīe suo di-
splicētia habuisse. **Q**d̄ ē cōtra
obstīatos usurarios. qui sine di-
splicētia et pnīa de mūdo vēdūt
et mībil de alieno oīo restituē vo-
lūt. **B**arriabas noēs in curia
pilati fuit liberatus. xp̄c vō ino-
cēs crucifix? **Q**d̄ qr̄ pilatus ad
vōē pp̄li fecit. iō excusatus eē cre-

didit. in cō signū manū suas la-
uit dices. **I**nnoēs sū a sanguīe
iusti b? **I**llō allega moāliter
et gēraliter q̄ in curia malorum
iudicū boni et innoētes marie
qñ sūt egēni et paupēs dēpnā
et mali vero et noēentes dū tñ di-
cāt barriabas qui interptat̄ fili-
us mīgrī qui erat vir nobilis et i
figmis. h̄ ē dāū dū tñ sint hoīes
nobiles et diuites et qui mīgrōs
babeāt dños vel p̄ntesatra ius-
ticiā absoluū. qr̄ isti sūt de qui-
bꝫ dicit̄ **P**sa. v. **V**e qui iustifica-
tis ipū. rē. **V**el dic cōtra mul-
tos fatuos. qui qñ faciūt aliqd̄
malū ad clamorē alioꝝ ēputat̄
se īmuēs dīcētes. **I**nnoēs ego
sū vos videritis. et tamē isti debe-
rēt adūtē illō exo. xxiij. **N**ō seq-
uis turbā rē. **M**oriente vero
dño velū tēpli in duas pte scis
sū ē. tra mota ē: petre scisse sūt.
sol obscuratus ē tēbre p vniuer-
sam terrā fōe sūt: mōūmēta plu-
rima apta sunt: et scōy corpora
surrecerūt. et in scāz citatē ibrlīn
intrauerūt. et multis apparuerūt
Sic vere in tpe mortis et pas-
siois xp̄i potissē i septiana scā
tra. i. pccōz terrē? d; p tōrē mo-
uetip̄s. **R**espicat trā rē. **P**etre. i.
corda quātūcūq̄ dura dñt p tō-
rē scindi. **H**ol. i. sp̄lēdōz et leticā
cordis debet p ḡpassiōnē obsec-
rari. **J**obe. tercio. **H**ol. dūtēt in
tēbras. **M**onumēta. i. corda im-
mūda cadaueribꝫ vīcōrū plēa
p confessionem debent aperīt.

Matth.

et sic corpora sanctorum. i. ipi penitentes sancti spiritualiter resurgent. ita per sanctam civitatem paradisi poterunt ingredi et ibi feliciter intraduci **Ad hebrei. iiiij. Festinamus** ingredi in illam requieem. Homo quidam diues ab arimathia nomine ioseph qui discipulus erat ibesu a pylato percisit corpus eius et accepto corpore in sindone munda involuit et in novo monumeto in quo nondum quisquam positus fuerat sepeliuit et grandem sarcinam ad hostium monumetum aduoluit. **Iste homo signat virum iustum** qui dicitur homo per rationem et discretionem dicitur diues per virtutem et meritorum possessionem: discipulus ibi per obedientiam et imitationem: ab arimathia quod iterum pstat vigilia per diligenciam et discussionem: nobilis per generam animi conditionem. decurio per decalogi impletionem. dictus ioseph. i. augmentum per continuam virtutum accumulationem **Generix.** Filius accrescens ioseph. Quia reueera talis corpus Christi in sacramento altaris digne recipit. et eum in sindone munda. i. in puritate conscientie ponit. et in monumento. i. in corde huili et deuoto ipsum sepelit et recordit. quandoque lapideum. i. pondus dum timoris adhibet virtute cuius ipius defensit melius et custodit. Cuilibet enim illud corpus recipienti dicitur **iij. regum Christum.** Custodi vitum istum quoniam si lapsus fuerit. erit ani-

ma tua per anima eius. **Vel dic quod** in hoc ioseph qui erat iustus recessit a pylato qui erat iudex peccatum ita per tursum crucifigatus dominum in seipso per via fuit factus per pylatus. **Nicobolomius** ipse potest ioseph qui erat iustus. i. cuilibet bono christiano per corpus Christi tradere sacramenta ecclesiastica ministrare et ipse ioseph. i. christianus licite potest ab ipso prius quia virtus sacramento non est a ministro sed a deo et ideo ministri mali non possunt sacramenti efficaciam in illo quod digne recipit vicariare **Mathei. viij.** Vos autem cum suis malis nostis bona data dare accepimus quibus fuerat commissum custodire corpus domini in sepulcro a facie angeli descendantis de celo cuius aspectus erat sicut fulgur et a facie terremotus quod tunc factus est ita fuerunt territi per quod mortui corruerunt quod propter dominum prodiderunt. quia ipsis sic perstratis Christus sepulcrum dimisit et ipsis ignorantibus abiit et resurrexit. **Vnde** ipsis testificati sunt per ipsis dormientibus Christus erat eis surreptus et de eorum custodia plongatus. **Illud** potest exponi quod illi qui in paschate corpus domini in corde suae in sepulcro custodiendum recipiunt quoniam valde male custodiunt qui immo ipsum per via perduunt. **Angelus** enim quod descendit de celo. i. dyabolus cuius aspectus per violacionem temptationis ardet et pertrahit

Marci.

sicut fulgur iuxta illud lu. x. Vi
debā satbanā de celo cadentē sic
fulgur Una cū terremotu tēpta
cionis ipsū p̄ peccātū p̄sternit.
ita q̄ in vicijs statī dormiūt atq;
cadūt. et sic thesauro quē custo-
dire debuerat spoliātur. et sepul-
chro sue conscientie a xp̄o quē
recepant euacuāt. **M**arci vltio
Surrexit nō ē bic. Ecce locū v
bi posuerit eū. **E**t si vis dilata
viā tuā quō multa genēa vicio-
rū vidēt̄ c̄ca sepulchry dormire.
a male dñm custodire. p̄o regū
xxvi. **V**iuit dñs quia filij mortis
estis vos qui nō custoditis xp̄m
dñi. **H**ic dicit̄ q̄ cū custodes
xp̄j resurrexisse et angelū descē-
disse testificarēt̄ p̄ncipes saēdo-
tū ipsos pecunia corrūpūt. a q̄
ipsū a discipulis suis furatiū dū
dormiebat diceret̄ pacta pecunia
a induxerit̄. **Q**ui accepta pecunia
sicut fuerat edicti fecerit et resur-
rexisse negauerit. **I**llud si vis
allega exēclariter quō pecunia
a auaricia facit veritatē dimittē
mēdaciū dicēt et articulos fidei a
liqāt̄ negare et ab illis q̄ qnqz
bō testificatus deuiae. **B**n igit̄
d̄ eccl̄ x. **P**ecunie obediūt oīa.
Explīat moralizāt̄ sup matheū
Ināpit moralizāt̄ sup marci.
Via qcqd̄ ē i mar-
co totū vt dīter p̄
dicat̄ in matheo. **J**
deo pauca que re-
manēt sup addā.
In tercio ea dicit̄ q̄ cū xp̄c qdā

die feruentissime p̄dicaēt vissū ē
discipulis suis q̄ būanā discre-
tionē exēdēt et iō accesserit vt e
ū tēret̄. dīebāt ei qz i furorē v̄-
sus erat. **S**cribe ecīā dīxerit qz be-
elēbub hēbat. et qz in principe
dēomorū dēones expellebat. **I**llud allega q̄ vi iusti q̄ feruēter
predicant et opa v̄tuosa p̄ cete-
ris agūt int̄n q̄ dēoma sīz dēo-
nū poñz de oblessis p̄cōribz su-
is doctrinis expellūt. **I**sti hodie
furiosi et sine sensu a viris caēli-
b̄ credūt̄. nichilqz proeūs va-
lere a mundamis hoib̄ reputā-
tur. qz quicqz hōdie mundana
contempnit et de salute sui et a
lioz meditat̄ fatuus et lunatic̄
extimat̄ sicut de ppbeta qui ad
mungēdū iehu venit dixerunt
aliq̄ q̄rto regū ix. **Q**uid ad te re-
mit sb̄ceptic̄ iste. **S**ic ecīā si q̄s
mirabilia opa a v̄tuosa facit sta-
ti mali h̄ p̄ ypochim et malā itē-
tionē factū assert̄ et h̄ maḡ beel-
zebub q̄ veritati dīne att̄buunt
Math. xi. **V**eit iobes mandu-
cās et bibens r̄c.

Ahabes cū fuissh du et
bomo surdus a mutus
vt imponeret fibi manū
apprebendens eum de turba se-
ossum misit digitos eius in au-
ticulos eius. et spuēs tetigit lin-
guā eius a suspicāt̄ i celū dīxit
Effeta qd̄ ē adapire. **E**t statī ap-
te sūt aures eius et solutum est
vinculum lingue eius. et loque-
batur recte. **S**ic reuera. cum

Martus

ad dominum cotidie veniat peccatores qui surdi et muti eē dicuntur pro eo q̄ illa que pertinet ad salutē suā nō p̄nt loq̄ seu dicere seu aliqua honesta et utilia p̄dicare. utilia sc̄i correctionem et bonam monitionem non possunt audire. nec ad aliquam bonam doctrinam cor suū applicare. **J**e vi. Incircūcise aures eoz: et nō possunt audire. Sed quandoq; xp̄s vel platus istos seorsū a tumulti negotiorū et hominum per contemptū separat donec saliua bone doctrine lingua taliū tangat. et sic ad r̄ē loquēdum. confitendum. laudandum. et gracias agendum ipsos auit et disponit. ipsos eidam digitis suis id est domis spiritus sc̄i vel digitis sue liberalis gracie vel distribucionis vel digitis sue passionis vel correctionis illoꝝ aures id est auditū et attentionem aperit. vinculū eorum lingue sc̄i verecūdiam ignorāciā obstinationem. insolēciam. ac impudiciaz resolut. ita q̄ diligenter loqui et r̄ē audire et attendere eos faciat. **V**nde de tali spūali medico potest dici qđ sequitur: Bene omia fecit: qz surdos fecit audire et mutos loqui. **M**atth. vi. Surdi audiūt et oīci vident.

O quodā demoiaco ducit ad ih̄m ut ab eo sanaret̄ dī b̄ q̄ p̄t eī dixit xp̄o Attuli ad te filiū meū habentem spiritū mutū ab infancia sua qui vbiacumq; apprehendit al-

lidit eū et spumat et stridet denti b̄ et arescit: sepe eciam eū ī ignem et aquam misit ut eū p̄deret. Et attuli eū ad discipulos tuos et eū sanare non potuerūt. **C**ristus igit̄ istū sanavit et spūm sursum et mutū id est qui mutitatē et surditatem ī eo causauerat effugavit. **I**ste demoiacus fīgt peccatore qui a discipulis sanitati non potuit ad significandū q̄ solus deus et non homo peccata dimittit. **L**uce. vii. Quis potest dimittere peccata nisi sol? de? **I**ste igit̄ quādoq; ab infancia a demonē obfideatur id ē demonū seruicio p̄ vicia subiugat̄ a quo et p̄ quē multis spūalib⁹ infirmatib⁹ occupatur. Et primo qui dem istū facit sursum inq̄tū non dignatur bonum audire: mutū inq̄tū non vult dicere: alisū in terra inquātū hoc solet p̄ avariciam ad bona mundi effūdere et ea concupiscere et amare. Et breuiter istū facit spumare p̄ luxuriā. stridere p̄ detractionē vel iracūdā: arescere p̄ iniudiā: **I**n aquā eciam ipsum picit per gule ingluuiem. et eum in ignē mittit p̄ malam cōcupiscēciam: et sic diuersimode mitit ipsum p̄ dere p̄ dampnacionis molestiā. Et breuiter quādo immund⁹ spiritus mente occupat p̄ peccatuꝝ ipsam solet diuersimode invadere et nunc p̄ vnu viciū nūc p̄ aliud infestare. ita q̄ quandoq; est ita obstinatus et mal⁹ q̄ discipuli